
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0498,  QUINTA-FEIRA,  09  DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 1 /3]

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 060201/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023

INEXIGIBILIDADE Nº02/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº
0496, TERÇA FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 Pag: 09/09

ONDE SE LÊ: PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES.
LEIA-SE: PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES.

PRESIDENTE DUTRA – MA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  Considerando as informações,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº
0201003/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida
pela Consultoria Jurídica da Câmara Municipal de Presidente Dutra/MA, para
contratar  com  a  empresa  E.  N.  COELHO  CONSULTORIA  E  GESTÃO  por
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  CNPJ  nº  36.545.472/0001-77,  objetivando  a
Contratação  de  empresa  para  a  prestação  de  serviços  de  consultoria  em
licitações e contratos para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Presidente Dutra/MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei
nº 14.133/2021. O valor global do contrato é de R$ 48.000,00 (Quarenta e
oito mil reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho. PODER
01 -  PODER LEGISLATIVO ORGÃO 01 -  CÂMARA MUNICIPAL UNIDADE 00 -

CÂMARA  MUNICIPAL  01.031.0001.2001.0000  -  MAN.  FUNC.  DAS  ATIV.
ADMINISTRATIVAS  3.3.90.35.00  -  Serviços  De  Consultoria.  Sendo  assim,
autorizo a  realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO.
Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Presidente Dutra/MA,
09 de janeiro de 2023 Ricardo Luis Lucena Rodrigues Presidente da Câmara
Municipal.

Presidente Dutra/MA, 09 de janeiro de 2023

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  Considerando as informações,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº
18010005/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida
pela  Assessoria Jurídica  da Câmara Municipal de  Presidente Dutra-MA, para
contratar com a empresa    CTRINFO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EIRELI por
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  CPF  nº:  27.668.592/0001-70, objetivando
Contratação de empresa para prestação de serviços de licença do sistema de
folha  de  pagamento  para  satisfazer  a  demanda  da  Câmara  Municipal  de
Presidente Dutra/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da
Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 6.600,00 (Seis mil
e seiscentos reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho.  1
CAMARA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  01  PODER  LEGISLATIVO  01
CAMARA  MUNICIPAL  01.  031.  0001.2001.0000  MANUT.FUNC.  DAS
ATIV.ADMINISTRATIVAS  03  OUTRAS  DESPESAS  CORRENTES  3.3.90.39.00

SUMÁRIO
                ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO: Páginas...............… 1/1

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS:
                TERMO DE RATIFICAÇÃO: Páginas...............… 1/2
                EXTRATO DE CONTRATO : Páginas...............… 2/2

                PORTARIA : Páginas...............… 2/3



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0498,  QUINTA-FEIRA,  09  DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 2 /3]

Outros Serviços De Terceiros. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e
determinando  o  respectivo  EMPENHO.  Nesta  oportunidade,  determino  a
publicação deste ato. Presidente Dutra- MA, 27 de janeiro de 2023. Ricardo
Luis Lucena Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal.

Presidente Dutra-MA, 27 de janeiro de 2023.

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  1001001/2023.  CONTRATANTE:  Câmara
Municipal  de  Presidente  Dutra/MA,  CNPJ  n  º  07071582/0001-46.
CONTRATADA: E. N. COELHO CONSULTORIA E GESTÃO, inscrita no CNPJ de nº
36.545.472/0001-77.  VALOR:  R$  48.000,00  (Quarenta  e  oito  mil  reais).
ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 03/2023. OBJETO: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de consultoria em licitações e contratos para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA.
VIGÊNCIA:  10/01/2023 a 10/07/2023.  DATA DA ASSINATURA:  10/01/2023.
FONTE DE RECURSO: PODER 01 - PODER LEGISLATIVO ORGÃO 01 - CÂMARA
MUNICIPAL  UNIDADE  00  -  CÂMARA  MUNICIPAL  01.031.0001.2001.0000  -
MAN.  FUNC.  DAS  ATIV.  ADMINISTRATIVAS  3.3.90.35.00  -  Serviços  De
Consultoria.  Presidente  Dutra  -  MA,  10  de  janeiro  de  2023.  Ricardo  Luis
Lucena Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal.

Presidente Dutra/MA, 10 de janeiro de 2023

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2701005/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  18010005/2023  PARTES:  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra-  MA,
através da Câmara Municipal de Presidente Dutra/MA e empresa  CTRINFO
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EIRELI, CNPJ nº: 27.668.592/0001-70, OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de licença do sistema de
folha de pagamento para satisfazer a demanda da Câmara Municipal  de
Presidente Dutra/MA. VIGENCIA: 27/01/2023 a 31/12/2023. VALOR TOTAL
DO  CONTRATO:  R$  6.600,00  (Seis  mil  e  seiscentos  reais).  MODALIDADE:
Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93,  RECURSOS:  Programa de Trabalho.   1  CAMARA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE  DUTRA  01  PODER  LEGISLATIVO  01  CAMARA  MUNICIPAL  01.
031.  0001.2001.0000  MANUT.FUNC.  DAS  ATIV.ADMINISTRATIVAS  03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros.
Presidente Dutra- MA, 27 de janeiro de 2023. Ricardo Luis Lucena Rodrigues,
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 037/2023

                                         Presidente Dutra (MA) 02 de janeiro de 2023
                                              
                                      
                     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o art. 24 da Lei Orgânica do Município.

                                  RESOLVE:

                   Art. 1º - NOMEAR, a servidor  Sr. VINICIUS DE QUEIROZ BEZERRA,
portador  do  CPF:  055.519.123-02,  para  exercer  a  função  de
SUBCOORDENADOR JURÍDICO da  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra,
Estado do Maranhão

                  Art. 2º -  A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicação



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0498,  QUINTA-FEIRA,  09  DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 3 /3]

                        Dê Ciência,

                        Publique-se e cumpra-se

                   Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão, no dia 02 do mês de janeiro do ano de 2023.
                            
                          

RICARDO LUIS LUCENA RODRIGUES
-PRESIDENTE-


		2023-02-09T20:18:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




